
UCHWAŁA NR XXI/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 41 ust. 1, 2, 2a i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz 
art. 5 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

dr inż. Bogdan Kupiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 1



0 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXI/137/2025 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

       z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029 

 

1. Wprowadzenie 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029 dla Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień wynikających z nadużywania 

alkoholu i środków odurzających. Podstawą prawną podejmowanych działań w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), ustawa z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) oraz 

ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 z późn. 

zm.) wprowadzająca Narodowy Program Zdrowia. Gminny Program określa zadania i sposoby 

realizacji w zakresie profilaktyki uzależnień wynikające z diagnozy problemów w Gminie  

i Mieście Rudnik nad Sanem oraz przyjętej strategii i celów działania. Realizacja zadań 

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii odbywa się poprzez: 

1) działalność informacyjną i edukacyjną, 

2) udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i innych używek, 

3) świadczenie pomocy psychospołecznej i prawnej osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) zapobieganie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu i innych używek, 

5) współpracę z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest przyjmowany uchwałą Rady Miejskiej w Rudniku nad 

Sanem. Może on być modyfikowany w uzasadnionych przypadkach, związanych 

z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 1



 

 

narkomanii, po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

stanowią dochód Gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

2. Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029 

 

1. Działalność profilaktyczna: 

1) podnoszenie wiedzy przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w zakresie postępowania z osobami uzależnionymi, 

2) edukacja rodziców i wychowawców prowadzona w środowiskach szkolnych  

w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji, 

3) zakup książek, prenumerata pism poruszających problem alkoholizmu, narkomanii 

i przemocy w rodzinie dla potrzeb Biblioteki Publicznej i bibliotek szkolnych, 

4) prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach na terenie Gminy, 

5) bieżąca edukacja dzieci, młodzieży i rodziców dotycząca problemów uzależnień, 

6) promowanie zdrowego stylu życia przez szkoły, Miejski Ośrodek Kultury, Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji, Bibliotekę Publiczną poprzez organizowanie 

cyklicznych imprez sportowych, spektakli teatralnych, zajęć tematycznych i innych, 

7) organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży (pokazy, prelekcje, zajęcia 

sportowe, plastyczne, muzyczne, teatralne, szkółki sportowe), 

8) dofinansowanie wyjazdów dzieci na basen oraz kosztów instruktora nauki pływania, 

9) dofinansowanie stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą, 

10) dofinansowanie stowarzyszeń wpływających na rozwój świadomości kulturowej, 

obywatelskiej i narodowej poprzez upowszechnianie i podtrzymywanie tradycji 

narodowej, 

11) organizowanie szkolnych i gminnych konkursów plastycznych, literackich, 

podejmujących problem uzależnień. 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i inne 

uzależnienia poprzez:  

1) rozpoznawanie środowisk uzależnionych od alkoholu i narkotyków,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 2



2 

 

2) kierowanie do Sądu Rejonowego w Nisku wniosków o zastosowanie w stosunku 

do osób uzależnionych od alkoholu obowiązku leczenia w zakładach lecznictwa 

odwykowego, 

3) kierowanie osób uzależnionych na spotkania terapeutyczne do poradni 

odwykowych, 

4) udział dzieci w pracach świetlic szkolnych i środowiskowych, 

5) pomoc w zorganizowaniu czasu wolnego i wypoczynku dzieci i młodzieży 

(dofinansowanie wyjazdów dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnienia 

na wycieczki szkolne, obozy i kolonie), 

6) współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem, 

7) współpracę z Komisariatem Policji w Rudniku nad Sanem, 

8) współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Rudniku nad Sanem. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie oraz 

ochronie i promocji zdrowia. 

 

3. Diagnoza problemów alkoholowych oraz narkomanii na terenie Gminy i Miasta 

Rudnik nad Sanem 

 

Uchwałą Nr XXXVII/299/2018 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia  

7 września 2018 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

maksymalnej liczby poszczególnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i poza miejscem sprzedaży ustalono: 

1) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia w miejscu sprzedaży: 

a) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz na piwo, 

b) 8 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%  

do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) 8 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 

zawartości alkoholu, 

2) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 3



 

 

a) 26 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz na piwo, 

b) 23 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%  

do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) 23 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 

zawartości alkoholu. 

Wg stanu na dzień 30.11.2025 r. na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia: 

1) w miejscu sprzedaży prowadzi 5 punków, w tym: 

a) napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 

– 5 punktów, 

b) napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) – 4 punkty, 

c) napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – 3 punkty, 

2) poza miejscem sprzedaży prowadzi 20 punktów, w tym: 

a) napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 

– 19 punktów, 

b) napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) – 17 punktów, 

c) napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – 18 punktów. 

Opis zjawiska alkoholizmu i narkomanii na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem oparto 

na informacjach z następujących instytucji: 

1)  Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudniku nad Sanem, 

3) Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Rudniku 

nad Sanem, 

4) Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem, 

5) Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem, 

6) Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku. 

Z informacji uzyskanych z Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem wynika,  

że w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 22 grudnia 2025 r. ujawniono 147 osób 

kierujących pod wpływem alkoholu. W okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 22 grudnia 

2025 r. w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych umieszczono 55 osób pełnoletnich, 

doprowadzonych przez funkcjonariuszy Policji, celem wytrzeźwienia w związku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 4



4 

 

z interwencjami domowymi, jak też z innymi okolicznościami zagrażającymi życiu, zdrowiu 

ich i innych osób, natomiast nikogo nie doprowadzono do miejsca zamieszkania. 

 W powyższym okresie ujawniono 10 nieletnich pod wpływem alkoholu. 

W pomieszczeniach dla osób zatrzymanych w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r.  

do 22 grudnia 2025 r. nie był umieszczony żaden nieletni. Policjanci z Komisariatu Policji 

w Rudniku nad Sanem w czasie roku szkolnego w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 

22 grudnia 2025 r. uczestniczyli 167 razy w prelekcjach z młodzieżą na temat: alkoholizmu, 

skutków zdrowotnych, społecznych oraz prawnych spożywania alkoholu przez osoby 

małoletnie. W zależności od zapotrzebowania kierowanego ze strony nauczycieli, w okresie  

od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 22 grudnia 2025 r. przeprowadzane było 31 spotkań  

z nauczycielami, pedagogami szkolnymi na temat procedur postępowania z osobą nieletnią  

w sytuacji zagrożenia.  

W okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 22 grudnia 2025 r. nie ujawniono 

kierującego pojazdem pod wpływem środków odurzających. Ujawniono 12 osób posiadających 

środki odurzające oraz handlujących, czy udzielających je innym. Najczęściej zażywane środki 

psychoaktywne na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem to marihuana oraz tzw. mefedron.  

Lp. 

 

Rodzaj interwencji Liczba  interwencji w roku 

2022 2023 2024 2025 

1. Liczba osób nietrzeźwych zatrzymanych                    

w trakcie prowadzenia pojazdów 

mechanicznych lub 

24 14 12 14 

innych pojazdów niż mechaniczne 25 22 20 16 

2. Liczba osób doprowadzonych  

do pomieszczenia dla osób zatrzymanych 

w celu wytrzeźwienia 

19 15 11 10 

3. Interwencje w stosunku do osób będących 

pod wpływem alkoholu lub pijących 

alkohol w miejscu publicznym – naruszenie 

porządku publicznego 

22 11 17 65 

4. Sprzedaż napojów alkoholowych 

niepełnoletnim 

0 0 0 0 

5. Liczba ujawnionych przez Policję 

nietrzeźwych osób do 18 roku życia 

0 2 1 7 

6. Liczba  przestępstw z ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii: 

art. 62 ust. 1-3 ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii (posiadanie narkotyków) 

5 0 3 3 

art. 58 ust. 1-2 ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii (handel, udzielanie 

narkotyków) 

0 0 0 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 5



 

 

7. Liczba spotkań edukacyjno-

profilaktycznych prowadzonych  na temat 

procedur postępowania z osobą nieletnią  

w sytuacji zagrożenia w tym 

przeciwdziałania  alkoholizmowi tj. z: 

38 54 38 37 

- nauczycielami, pedagogami szkolnymi 24 0 0 7 

- rodzicami 0 0 0 0 

- dziećmi i młodzieżą 14 0 0 7 

8.  Liczba spotkań edukacyjno-

profilaktycznych prowadzonych nt. 

procedur postępowania z osobą nieletnią  

w sytuacji zagrożenia, w tym 

przeciwdziałania zjawisku narkomanii tj. z: 

38 54 38 37 

- nauczycielami, pedagogami szkolnymi 24 0 0 7 

- rodzicami 0 0 0 0 

- dziećmi i młodzieżą 14 0 0 7 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudniku nad Sanem 

została powołana przez Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem zarządzeniem  

Nr OrA.0050.108.2024 z dnia 1 października 2024 r. W skład Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby posiadające wymagane 

przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat profilaktyki uzależnień. Reprezentują 

one środowiska działające na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych tj. 

pedagog, pracownik socjalny, pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Rudniku nad Sanem, były 

pracownik Sądu Rejonowego w Nisku posiadający wyższe wykształcenie w kierunku prawa  

i administracji, policjant. Wnioski o leczenie odwykowe, skierowane były przez: Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem oraz Komisariat Policji w Rudniku nad Sanem,  

a także członków rodzin.         

Lp. Rok 2022 2023 2024 2025 

1. Liczba posiedzeń GKPiRPA 9 8 10 11 

 

2. 

Liczba wniosków skierowanych do Komisji  

o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 

3 2 5 2 

 

3. Liczba osób zobowiązanych do dobrowolnego 

zgłoszenia się do Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku 

i uczestnictwa w terapii 

1 1 3 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 6



6 

 

4. Liczba wniosków skierowanych do sądu o wszczęcie 

postępowania w sprawie obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu 

0 0 1 0 

5. Ilość kontroli punktów sprzedaży 1 1 1 1 

                                                                    

Zarządzeniem Nr OrA.0050.75.2023 Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem  

z dnia 23.08.2023 r. powołał Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rudniku nad Sanem, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rudniku nad Sanem, Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem, Centrum 

Zdrowia NZOZ „Panorama” Sp. z o.o. w Leżajsku, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1  

w Rudniku nad Sanem, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Rudniku nad Sanem, Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Rudniku nad Sanem, Publicznej Szkoły Podstawowej w Przędzelu, 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Kopkach, organizacji pozarządowych, Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Rudniku nad Sanem oraz Sądu Rejonowego w Nisku (kuratorzy sądowi). 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie aktywnie 

przeciwdziała przemocy w rodzinie. Zespół realizuje zadania określone w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie 

działań podmiotów i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności poprzez: 

− diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

− podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

− monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy, 

− inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

− rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia  

pomocy w środowisku lokalnym, 

− inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.                             

W celu przezwyciężenia problemów związanych z występowaniem przemocy domowej  

w indywidualnych przypadkach powoływane były Grupy Diagnoastyczno-Pomocowe. 

Działaniami grup objęte były rodziny dotknięte przemocą domową, w których wszczęta została 

procedura „Niebieskie Karty”. Najczęstszą przyczyną wszczęcia procedury „Niebieskie Karty" 

było nadmierne spożywanie alkoholu przez sprawcę przemocy domowej. W żadnym z tych 

przypadków sprawcy nie przyznali się do uzależnienia od leków, czy narkotyków. Zespół 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 7



 

 

Interdyscyplinarny i powołane przez niego Grupy Diagnostyczno-Pomocowe podejmował 

następujące działania profilaktyczne wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie, jak  

i dotkniętych problemem alkoholizmu: 

− szkolenia pracowników socjalnych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 

− wsparcie członków rodzin, w których występuje problem alkoholizmu oraz przemocy 

domowej poprzez informowanie o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy 

psychologicznej i prawnej, 

− podejmowanie działań skierowanych na poprawę funkcjonowania osób 

nadużywających alkoholu poprzez motywowanie do podjęcia terapii, wskazywanie 

ośrodków leczenia uzależnień, przeprowadzanie rozmów uświadamiających o sytuacji 

życiowej podopiecznych, kierowanie do programu oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych, 

− informowanie o dostępnych na terenie gminy i powiatu miejscach i instytucjach, które 

udzielają wsparcia specjalistycznego, a w szczególności poradnictwa specjalistycznego 

udzielanego za pomocą rozmów telefonicznych, czy komunikacji elektronicznej, 

− zamieszczanie na tablicy informacyjnej informacji, danych adresowych oraz numerów 

telefonów instytucji pomocowych, informacji o kampaniach prowadzonych na rzecz 

osób doznających przemocy w rodzinie (np.: dni otwarte w Prokuraturze, Fundusz 

Sprawiedliwości oferujący nieodpłatną pomoc osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem, nieodpłatne usługi prawne, 16 dni bez przemocy,  Dzieciństwo bez 

przemocy), 

− zamieszczanie na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku nad 

Sanem w zakładce Zespół Interdyscyplinarny informacji o bieżących formach wsparcia 

dla osób doświadczających przemocy domowej, 

− rozdawanie ulotek tematycznych osobom uzależnionym oraz współuzależnionym,  

w tym planu bezpieczeństwa dla osób doświadczających przemocy domowej, 

− kierowanie osób uzależnionych oraz członków ich rodzin na rozmowy z terapeutą  

do spraw uzależnień w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem  

i Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku, 

− kierowanie osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową  

na zajęcia korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy domowej do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku, 

− kierowanie dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholizmu i przemocy 

domowej na kolonie letnie, na których realizowany był program profilaktyczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 8



8 

 

Kolonie były organizowane przez LUTUR – MONIKA SAJNAJ z Lublina i przez 

Stowarzyszenie Harcerskie „SKAUTFORT” z Rudnika nad Sanem, 

− udzielanie pomocy finansowej oraz rzeczowej osobom oraz rodzinom, w których 

występuje problem nadużywania alkoholu, przemocy, 

− świadczenie pracy socjalnej w miejscu zamieszkania tych rodzin oraz poprzez wizyty 

w miejscu zamieszkania, rozmowy telefoniczne, 

− monitorowanie sytuacji rodzin poprzez wizyty dzielnicowych w miejscu zamieszkania 

rodzin, 

− przeprowadzanie przez dzielnicowych rozmów profilaktycznych z osobą doznającą 

przemocy domowej i rozmów dyscyplinujących z osobą stosującą przemoc domową, 

− objęcie pomocą dzieci z rodzin dotkniętych przemocą, w tym z problemem 

alkoholowym poprzez przyznanie asystenta rodziny, 

− członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują z Towarzystwem Miłośników 

Ziemi Rudnickiej im. Ks. Franciszka Nicałka, działającym na terenie Rudnika nad 

Sanem i w prowadzonym przez Towarzystwo kwartalniku „Przegląd Rudnicki” 

zamieszczają artykuły prasowe na temat zjawiska przemocy domowej, 

− członkowie Zespołu ściśle współpracują z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Rudniku nad Sanem wymieniając doświadczenia, wiedzę 

i podejmując wspólne działania, mające na celu eliminowanie problemu alkoholowego 

w rodzinach, organizowanie konkursów dla dzieci mających na celu szerzenie idei życia 

bez przemocy. 

 Rok 2022 2023 2024 2025 
na dzień 

17.12.2025 
1. Liczba założonych Niebieskich Kart w danym 

roku 

36 22 21 29 

2. Liczba prowadzonych niebieskich kart w których 

wystąpił problem alkoholowy 

24 16 8 15 

 

Zespół Interdyscyplinarny w ramach profilaktyki przeciwdziałania narkomanii rozpropagowuje 

ulotki tematyczne.     

  Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem podejmował działania 

profilaktyczne przeciwdziałające alkoholizmowi, które dotyczyły: 

− szkolenia pracowników socjalnych oraz asystenta rodziny z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, uzależnień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 9



 

 

− wsparcia członków rodzin, w których występuje problem alkoholizmu oraz przemocy 

w rodzinie poprzez informowanie o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy 

psychologicznej i prawnej,  

− podejmowania działań skierowanych na poprawę funkcjonowania osób 

nadużywających alkoholu poprzez motywowanie do podjęcia terapii, wskazywanie 

ośrodków leczenia uzależnień, a także przeprowadzania rozmów dyscyplinujących 

wobec sprawców przemocy domowej, 

− informowania o dostępnych na terenie gminy i powiatu miejscach i instytucjach, które 

udzielają wsparcia specjalistycznego, a w szczególności poradnictwa specjalistycznego 

udzielanego za pomocą rozmów telefonicznych czy komunikacji elektronicznej, 

zamieszczanie na tablicy informacyjnej informacji, danych adresowych oraz numerów 

telefonów instytucji pomocowych, informacji o kampaniach prowadzonych na rzecz 

osób doznających przemocy w rodzinie (np.: dni otwarte w Prokuraturze, Fundusz 

Sprawiedliwości oferujący nieodpłatną pomoc osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem, nieodpłatne usługi prawne, „Dzieciństwo bez przemocy”), 

− zamieszczania na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku nad 

Sanem informacji o bieżących formach wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

domowej, 

− rozdawania ulotek tematycznych osobom uzależnionym oraz współuzależnionym,         

− kierowania osób uzależnionych oraz członków ich rodzin na rozmowy z terapeutą  

do spraw uzależnień w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem  

i Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku, 

− pomocy w umieszczaniu w ośrodkach leczenia uzależnień i współuzależnień, 

− wnioskowania do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Rudniku nad Sanem, Sądu, Prokuratury o skierowanie na leczenie odwykowe osób 

uzależnionych,  

− opiniowania sytuacji rodzin, w której istnieje uzależnienie na wniosek Prokuratury, 

Sądu, 

− współpracy z instytucjami gminnymi i powiatowymi w zakresie przeciwdziałania 

przemocy i uzależnieniom, 

− kierowania osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową  

na zajęcia korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy domowej do Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 10



10 

 

− kierowania dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholizmu i przemocy 

domowej na kolonie letnie, na których realizowany był program profilaktyczny, 

− udzielania pomocy finansowej oraz rzeczowej osobom oraz rodzinom, w których 

występuje problem nadużywania alkoholu, przemocy, 

− świadczenia pracy socjalnej w miejscu zamieszkania tych rodzin oraz poprzez rozmowy 

telefoniczne, 

− objęcia pomocą asystenta rodziny dzieci z rodzin dotkniętych przemocą, w tym  

z problemem alkoholowym, 

− prowadzenia monitoringu funkcjonowania rodziny i dziecka po zakończeniu pracy  

z rodziną z problemem uzależnienia od alkoholu, 

− monitorowania sytuacji osób z problemem alkoholowym skierowanych na przymusowe 

leczenie odwykowe przez sąd. 

Rok 2022 2023 2024 2025 

 

Liczba rodzin objętych pomocą - ogółem 

282 298 291 212 

Liczba dzieci objętych pomocą z rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym  

3 8 4 3 

Liczba rodzin z problemem alkoholowym objętych pomocą 

finansową i materialną oraz pracą socjalną  

16 14 11 12 

Liczba osób w rodzinach 28 39 22 26 

 

Do Ośrodka Pomocy Społecznej po pomoc nie zgłosiła się żadna osoba z problemem 

uzależnienia od narkotyków. W ramach profilaktyki przeciwdziałania narkomanii 

rozpropagowane zostały ulotki tematyczne. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem prowadzony przez Caritas 

Diecezji Sandomierskiej, realizując zadanie  własne Starostwa Powiatowego w Nisku pod 

tytułem  "Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem" zatrudnia na 

umowę zlecenia psychologa - specjalistę psychoterapii leczenia uzależnień, który pracuje 

z osobami uzależnionymi od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Dodatkowo warto 

nadmienić, że w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem zatrudnieni są 3 inni 

psycholodzy (1 psycholog na umowę o pracę, 2 psychologów na umowę zlecenia), którzy 

udzielają wsparcia rodzinom osób uzależnionych oraz tam, gdzie problem uzależnienia 

występuje z innymi trudnościami, w tym z problemem przemocy domowej.  Nadto pracownicy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 11



 

 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej świadczą pomoc dla rodzin z terenu powiatu niżańskiego 

udzielając pomocy psychologiczno - pedagogicznej i od 2025 r. pomocy prawnej.  

Według prowadzonej statystyki pracownicy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad 

Sanem: 

− w 2022 r. udzielili wsparcia: 219 osobom, 13 osobom uzależnionym od alkoholu,  

3 osobom podającym, że w rodzinie występuje problem alkoholowy i problem 

przemocy domowej, 16 osobom, gdzie występowała przemoc domowa; 

− w 2023 r. udzielili wsparcia: 222 osobom, 18 osobom uzależnionym od alkoholu  

i innych substancji psychotropowych, 15 osobom, gdzie występowała przemoc 

domowa; 

− w 2024 r. udzielili wparcia 179 osobom, 8 osobom uzależnionym od alkoholu i innych 

substancji psychotropowych, 1 osobie podającej, że w rodzinie występuje problem  

z alkoholem i przemocą domową, 9 osobom, gdzie występowała przemoc domowa;   

− w 2025 r. udzielili wsparcia 210 osobom, 7 osobom uzależnionym od alkoholu i innych 

substancji psychotropowych, 1 osobie podającej, że w rodzinie występuje problem  

z alkoholem i przemocą domową, 24 osobom, gdzie występowała przemoc domowa.  

Osoby uzależnione i członkowie ich rodzin z terenu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

mogą korzystać z usług Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku. W tej placówce zatrudnionych 

jest 3 specjalistów psychoterapii uzależnień, w tym jeden psycholog. Pacjenci w ramach 

działalności poradni mogą korzystać z usług psychologa i lekarza psychiatry. Działalność 

poradni obejmuje między innymi: diagnozę psychologiczną i lekarską, diagnozę problemową, 

psychoedukację, porady i wsparcie dla członków rodzin, w których występują problemy 

uzależnień. Program terapii uzależnienia od alkoholu realizowany jest zgodnie  

z obowiązującymi standardami pracy z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin. 

Terapeuci zatrudnieni w poradni systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje i umiejętności, 

uczestnicząc w szkoleniach i konferencjach dotyczących problemów uzależnienia. Z terenu 

Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 12 grudnia 2025 r.  

w Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku zarejestrowanych zostało 46 osób uzależnionych  

i 9 osób współuzależnionych. Terapeuci udzielili 462 porad dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych z terenu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. W rejestrze pacjentów 

Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku w roku 2025 odnotowano 4 osoby z terenu Gminy  

i Miasta Rudnik nad Sanem z rozpoznaniem uzależnienia od środków psychoaktywnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 12



12 

 

Rok Liczba zarejestrowanych 

osób uzależnionych 

Liczba zarejestrowanych 

osób współuzależnionych 

Ogółem udzielonych 

przez terapeutów  

porad 

2022  46   12 522  

2023  44 w tym 2 osoby  

z uzależnieniem od środków 

psychoaktywnych  

 9  559 

2024  44 w tym 4 osoby  

z uzależnieniem od środków 

psychoaktywnych  

 11  552 

2025  
do dnia 
12.12.2025 

 42 w tym 4 osoby  

z uzależnieniem od środków 

psychoaktywnych 

9   462 

 

4. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za udział w posiedzeniach Komisji w wysokości 180 złotych brutto. 

 

5. Zasady finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029 

  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii realizowany będzie w ramach środków finansowych, 

stanowiących dochody budżetu gminy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wniesionych przez podmioty gospodarcze w danym roku kalendarzowym oraz 

części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. 

Finansowanie realizacji poszczególnych zadań określać będzie plan wydatków, zgodny 

z przyjętym przez Radę Miejską w Rudniku nad Sanem budżetem na dany rok: w dziale 851  

– ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozdziale 85153 – 

zwalczanie narkomanii. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 250CBE20-077B-4C94-AC4A-9C539847D4BF. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR XXI/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


